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Rada se zabývala bezpečností ve městě
V závěru ledna se poprvé sešla nově 

ustanovená komise prevence kriminali-
ty.  Její vznik byl jednou z priorit součas-
ného vedení města, podnět vzešel i z ko-
munitního plánování sociálních služeb ve 
městě. Hlavně je ale reakcí na současnou 
situaci v Zábřeze spojenou mimo jiné s 
problémem stoupajícího počtu nepřizpů-
sobivých osob v ulicích města. Hlavním 
cílem komise je proto snížit míru a závaž-
nost trestné činnosti, její příčiny a násled-
ky i zvýšit pocit bezpečí občanů.

Prvním počinem komise je tvorba do-
tazníku, v němž se samotní občané budou 
moci vyjádřit, jak vnímají problém krimi-
nality ve městě, kde vidí největší rizika. 
Zjištění názorů veřejnosti včetně zmapo-
vání kladů i záporů v bezpečnosti ve měs-
tě se mimochodem neomezí jen na dospě-
lé, na vnímání kriminality budou dotazo-
váni i žáci zábřežských škol.

Dotazník, který bude veřejnosti distri-
buován především prostřednictvím zpra-
vodaje, je ale pouze prvním krokem na 
cestě k tvorbě Plánu prevence kriminali-

ty města Zábřeh na období 2016 – 2019. 
Připravovaná koncepce dostala zelenou i 
od rady města, která už dala souhlas k je-
jímu zpracování.

Plán prevence kriminality je důleži-
tý také z hlediska financování různých 
opatření v této oblasti – jeho vznik je totiž 
jednou z podmínek možnosti ucházet se 
o státní účelovou dotaci z Programu pre-
vence kriminality ministerstva vnitra.

Požadavky například na další doplně-
ní technického zabezpečení už předloži-
la ve své hodnotící zprávě za rok 2014 
také městská policie. Ta doporučila roz-
šířit stávající městský kamerový systém  
ze stávajících pěti na sedm kamerových 
bodů. Nové kamery by mohly dohlížet 
na exponované lokality okolí náměstí 8. 
května a nádraží ČD. Třetí, mobilní, ka-
mera by pak mapovala dění ve městě 
podle aktuální potřeby. Další možnosti, 
jak zvýšit bezpečnost v Zábřeze, by pak 
měly vyplynout také z koncepce činnosti 
městské policie, kterou rada uložila zpra-
covat.  (mk)

Oprava městského úřadu na náměstí 
Osvobození se rozběhne v březnu 

Welzlování uzavře fi lmový festival Expediční kamera

Rada jmenovala povodňovou komisi

Děti ze ZŠ Severovýchod vyrazily masopustním 
průvodem do zábřežských ulic

Reprezentační ples města Zábřeh v 
sobotu 21. února potvrdil znovu svou 
tradičně vysokou úroveň. Jak je již 
zvykem, bezprostředně po zahájení ple-
su starostou Františkem Johnem smyč-
cový komorní orchestr spolu se členy 
Moravia Big Bandu přilákal na parket 
tanečníky tóny Straussových valčíků. A 
valčíkové vstupy v podání ojedinělého 
hudebního tělesa se opět staly mimo-
řádným zážitkem oceňovaným zaslou-
ženým potleskem plesajících.

Úspěch měly známé jazzové skladby 
i taneční a muzikálové melodie v po-
dání Morava Big Bandu a jeho zpěvá-

ků, největší hity 
současných čes-
kých i světových 
popových hvězd 
nabídla kapela 
Kreyn.

Plesový pro-
gram  zpestřilo 
vystoupení mi-
strů ČR v latin-
skoamerických 
tancích Michala 
Bureše a Barbory 
Píchalové, kou-
zelník Jan Vaidiš 
či poutavá bubli-
nová show Václa-
va Strassera.

Do posledního 
místa vyproda-
ný sál zažil také 

slavnostní okamžik předávání Ceny 
města za rok 2014. Tu letos z rukou sta-
rosty Františka Johna obdržel Miroslav 
Kobza (na snímku). Zábřežský novinář, 
fotograf a redaktor Českého rozhlasu se 
dlouhodobě věnuje tématům blízkého i 
vzdálenějšího regionu. V loňském roce 
vyšla jeho kniha Povídánky od nitě-
ných knoflíků, která obsahuje patnáct 
příběhů s místními motivy.

Prestiž slavnostního večera pak jako 
obvykle doplnilo losování vstupenek o 
ceny a občerstvení ve formě švédských 
stolů.  

 (mk)

Expediční kamera, přehlídka nejúspěš-
nějších cestovatelských a outdoorových 
filmů uplynulé sezony, zamíří opět do kina 
Retro. Festival, který se zde uskuteční 28. 
února již počtvrté, letos uzavře zábřež-
ské Welzlování. Pro návštěvníky je opět 
připravena pořádná dávka dobrodružství, 
objevování i napětí. 

Letošní Expediční kamera nabídne 
mimo jiné cykloexpedici po nejvyšších 
stezkách světa, výpravu na veslici napříč 
Indickým oceánem, paragliding v ame-
rickém Utahu a Wyomingu či lezení v 
obří ománské jeskyni. Mezi hlavní tahá-
ky festivalu bude patřit světově proslulý 
ultraběžec a skialpinista Kiliana Jornet 
a jeho úchvatné výkony na alpských vr-
cholcích. Projekci osmi filmů opět doplní 

doprovodný program. „Bude to povídání s 
Pavlem Paloncý ze Šumperku především o 
jeho vítězství v ultradlouhém pěším závo-
dě ve Velké Británii a také diashow Petra 
Skály o dobrodružné cyklovýpravě do Ma-
roka, kterou tento Zábřežan absolvoval na 
podzim loňského roku,“ popisuje Zdeněk 
David ze Zábřežské kulturní.

Promítání začínající v 16 hodin doplní 
i výstava fotografií cestovatele Vítězslava 
Vursta a také nabídka originálního občer-
stvení. Nejlepší festivalový film vyberou 
sami diváci prostřednictvím anketních 
lístků, jež budou na závěr slosovány o 
hodnotné ceny. Podrobné informace o 
festivalu a připravovaných filmech nabízí 
weby hedvabnastezka.cz nebo kulturak.
info.  (red)

Rada města na svém lednovém zasedá-
ní mimo jiné projednávala složení povod-
ňové komise města, která nejen organizuje 
a řídí nutné zásahy v době povodní, ale 
například také připravuje povodňový plán 
obce, prověřuje připravenost účastníků 
ochrany podle povodňových plánů atd.

Předsedou komise je ze zákona starosta, 

tedy František John, jeho zástupcem rada 
jmenovala místostarostu Karla Crhonka. 
Členy byli jmenováni Josef Klimek (rada 
města), Milan Doubravský (EKO servis 
Zábřeh), Václav Doubrava (Městská po-
licie), Ladislav Kylar (SDH Hněvkov), 
Ladislav Štusák (SDH Zábřeh) a Ladislav 
Klimek ml. (SDH Ráječek).  (mk)

Předvelikonoční období předzname-
nává masopust, čas veselí a radosti. Ba-
revný masopustní průvod masek si již po 
několikáté zopakovali žáci ZŠ Severo-
východ v úterý 17. února. Trasa průvodu 
vedla od školy na náměstí Osvobození 
a odtud pokračovala centrem města. K 
vidění byly masky tradiční „fašankové“ 
i moderní variace. Na kolemjdoucí ale 
nečekal jen troubící a cinkající průvod, 
podle starých zvyků byli obdarováváni i 
čerstvými koblížky. Po návratu ke škole 
proběhlo vyhodnocení nejlepších masek 
(na snímku). (red)

Administrativní budovu městského úřa-
du na náměstí Osvobození čeká oprava 
jejího zevnějšku. Jedná se o zateplení ob-
vodových konstrukcí, zateplení střešního 
pláště, výměnu oken a dveří. Smyslem 
těchto opatření je snížit celkovou energe-
tickou náročnost objektu. 

Stavební práce budou probíhat od 2. 
března do 31. srpna letošního roku. Pro-
voz budovy zůstane v průběhu realizace 

stavebních prací zachován. V této souvis-
losti městský úřad žádá občany, aby dbali 
zvýšené opatrnosti zejména v prostoru 
přístupu do objektu. Projekt Zateplení 
budovy MěÚ Zábřeh, nám. Osvobození 
15 je spolufinancován z fondů Evropské 
unie v rámci Operačního programu Ži-
votní prostředí. Městu Zábřeh se na jeho 
realizaci podařilo získat dotaci ve výši 
6,4 milionu Kč.  (red)

Cenu města na plese plném valčíků 
převzal Miroslav Kobza

Příští zasedání zastupitelstva města proběhne ve středu 4. března 
od 16 hodin v kině Retro. 

VEPŘOVÉ HODY PŘI MUZICE
sobota 7. 3. 2015 od 10:00 – 17:00 hodin

v areálu tělocvičny na Skaličce

Srdečně zvou Naplaveniny

- Tradiční zabijačkové pochutiny - jitrnice, jelita, ovar, tlačenka, prejt, polévka prdelačka
- Smažený řízek, výpečky se zelím

- Čaj, grog, svařené víno, káva
- Něco ostřejšího na zahřátí

 K poslechu hraje country kapela Pracka 14.00 - 17.00 hod. 
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Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

Proč studovat na 
Gymnáziu v Zábřehu?

Do proměny náměstí Osvobození 
se může zapojit každý

Dvacet zásahů při krádežích v obcho-
dech, jedenáct odchycených psů, 138 pře-
stupků – i tak by se dal defi novat leden 
z pohledu městské policie. Strážníci ale 
měli také další práci. 

• V pondělí 12. ledna přispěchala hlíd-
ka městské policie na Kozinovu ulici, kde 
byl nahlášen na zemi ležící starší muž. Při 
příjezdu strážníci spatřili potácejícího se 
muže, který vzápětí upadl a začal krvácet 
z hlavy. Po poskytnutí první pomoci a 
zastavení krvácení si zraněného převzala a 
odvezla do nemocnice přivolaná záchranka. 

• Strážníci zasahovali také o dva dny 
později na ulici B. Němcové, kde v 
jednom z bytů došlo k požáru. Hlídka 
usměrňovala silniční provoz v místě zá-
sahu. Strážníci rovněž zjistili, že nájem-
ce bytu si přitápěl přímotopem a od něj 
vzplanula sedací souprava a následně celé 
zařízení bytu. Z domu byly evakuovány 
dvě osoby, které byly bez zranění.  (red)

Ministerstvo vnitra – generální ředitel-
ství Hasičského záchranného sboru ČR 
vyhlašuje 7. ročník projektu Dávají za 
nás ruku do ohně pod záštitou generál-
ního ředitele HZS ČR Drahoslava Ryby. 
Letos má projekt podobu literární soutěže 
na pohádkové Bylo, nebylo u hasičů… 
Nejlepší pohádky doplněné o dětské ilu-
strace budou vydány ve sbírce pohádek. 
Soutěžit se bude v kategoriích žáci ZŠ, 
SŠ, tvořiví dospělí, hasiči profesionální 
i dobrovolní. Vítězové budou pozváni na 
slavnostní vyhlášení výsledků do Expozi-
ce požární ochrany HZS ČR ve Zbirohu a 
odměněni cenami. 

Uzávěrka soutěže je stanovena na ko-
nec června. Podmínky soutěže včetně při-
hlášky jsou k dispozici na www.zabreh.cz 
nebo na www.hzcr.cz.  (red)

Státní fond rozvoje bydlení představil 
počátkem února nový informační pro-
jekt věnovaný problematice seniorského 
bydlení. Jedná se o rozšíření webového 
Portálu o bydlení, který SFRB provozuje 
od loňského roku a který je dostupný na 
adrese www.portalobydleni.cz.

Populace stárne a Česku hrozí, že za 
pouhých dvacet let se polovina z celkové-
ho počtu obyvatel stane zcela závislou na 
práci lidí v produktivním věku. A nejen 
to: Řešit se bude muset i další problém a 
tím je seniorské bydlení. 

S vědomím těchto souvislostí chce 
Portál o bydlení pomoci seniorům orien-
tovat se v mnohdy nejasných a kompli-
kovaných otázkách souvisejících s jejich 
bydlením. Nikoli druhořadým cílem je 
snižovat hladinu stresových situací, do 
nichž se dostávají nejen senioři, ale lo-
gicky i jejich blízcí příbuzní. Právě oni 
by měli být další cílovou skupinou, na niž 
se chce Portál o bydlení na svých senior-
ských stránkách zaměřit.

Stránky věnované seniorskému byd-
lení si kladou za cíl přinášet přehledně 
zpracované a praktické rady ve formě 
článků a poraden. Čtenáři na něm nale-
zenou podrobné zprávy z oblasti bydlení, 
které mají za úkol pomoci s řešením je-
jich situace. 

Stránky Senioři a bydlení jsou k dispo-
zici na www.portalobydleni.cz.  (red)

Máte syna či dceru v 9. třídě zá-
kladní školy? Zamýšlíte se, jak nejlépe 
zajistit budoucí uplatnění svého dítě-
te? Potom je tento článek určen právě 
Vám. Uzávěrka přihlášek na střední 
školy je již 15. března.

Zodpovědná volba vzdělávací dráhy 
mladého člověka je dnes zvlášť důležitá. 
Statistiky ukazují, že míra nezaměstna-
nosti úzce souvisí s dosaženým vzdělá-
ním. Podle průzkumu z roku 2011 tvoří 
nejmenší podíl mezi všemi nezaměstna-
nými absolventi vysokých škol, vyšších 
odborných škol a gymnázií – dohromady 
13,2%. Převážnou většinu nezaměstna-
ných tvoří absolventi středních odbor-
ných škol, učilišť a lidé se základním 
vzděláním nebo bez vzdělání – celkem 
86,2%. Je tedy zřejmé, že tím nejlepším, 
co mohou rodiče udělat pro budoucnost 
svých dětí, je zajistit jim kvalitní vzdělá-
ní. Není pochyb, že nejlepší přípravou k 
dalšímu studiu je gymnaziální vzdělání. 
Gymnázium poskytuje vzdělání upotře-
bitelné v profesích, jejichž výkon předpo-
kládá široké všeobecné vzdělání. Absol-
vent sice nezískává odbornou kvalifi kaci, 
získává však kvalitní všeobecný rozhled 
a je schopen se pružně přizpůsobovat mě-
nícím se podmínkám na trhu práce.

Toto vše platí v bohaté míře o Gym-
náziu Zábřeh. Kvalitu výuky nejlépe 
dokumentuje každoročně vysoký počet 
studentů přijatých na VŠ a VOŠ. Za po-
sledních pět let bylo k dalšímu studiu 
přijato 96% všech absolventů Gymnázia 
Zábřeh. Dalším měřítkem kvality může 
být také úspěšnost studentů u maturit-
ních zkoušek. Za čtyři roky od zavedení 
státních maturit činí úspěšnost Gymnázia 
Zábřeh u těchto zkoušek 100%. Zavede-
ní státních maturit tedy pro Gymnázium 
Zábřeh neznamenalo žádný problém a 
studenti školy se nemusejí státní maturi-
ty obávat. Za minulý rok se škola může 
pochlubit také velmi dobrými výsledky 
maturit ve srovnání s ostatními gymná-
zii v Olomouckém kraji. V didaktickém 
testu, který je jedinou objektivně srovna-
telnou částí maturitní zkoušky, neboť je 
zadáván i hodnocen centrálně, jsou vý-
sledky Gymnázia Zábřeh mezi 14 gym-
názii v kraji následující:  Matematika – 1. 
místo, Český jazyk – 2. místo, Anglický 
jazyk – 7. místo. Ve všech předmětech 
za zábřežským gymnáziem zůstali jeho 
hlavní konkurenti, gymnázia v Šumperku 
a Litovli, když v českém jazyce a v ma-
tematice Gymnázium Zábřeh předstihlo i 
prestižní velká olomoucká gymnázia.

Vedle kvalitní přípravy k maturitě a 
studiu na vysokých školách umožňuje 
Gymnázium Zábřeh také uspokojování 
individuálních zájmů studentů. Ti mají 
možnost vybrat si z široké nabídky výu-
ky jazyků a volitelných seminářů, účastní 
se projektů a výměnných pobytů v part-
nerských školách v zahraniční. Velmi 
dobrou péči školy o individuální zájmy 
a nadání studentů dokazují výborné 
výsledky v nejrůznějších soutěžích a 
olympiádách. Proto se studenti Gymná-
zia Zábřeh pravidelně objevují mezi ta-
lenty oceněnými Olomouckým krajem. 
V minulých pěti letech získali studenti 
zábřežského gymnázia největší počet 
ocenění Talent Olomouckého kraje ze 
všech škol šumperského okresu. 

Gymnázium Zábřeh tedy nabízí 
jak kvalitní přípravu k dalšímu stu-
diu na vysoké škole, tak dobré mož-
nosti seberealizace. To vše v přátelské 
atmosféře školy.    (–pr–)

Z důvodu pokračování výkopových 
prací na rekonstrukci kanalizace jsou ve 
městě následující dopravní omezení:

Stávající úplné uzavírky:
• do 27. února v ul. Na Zábrančí od 

domu čp. 15 po konec ulice;
• do 28. února ul. Dlouhá; 
• do 28. února v ul. Křížkovského, 

před a v křiž. s ulicí 17. listopadu;
• do 28. února v ul. Na Nové od křižo-

vatky s ul. Rybářská po dům čp. 15;
• do 28. února v ul. Zelená, mezi křižo-

vatkami ulic Alšova a U Dráhy;
• do 15. března na ul. Jiráskova mezi 

křiž. s ul. Smetanova a Na Farském;
• do 15. března ul. Ráječek mezi křiž. s 

ulicemi Cihlářská a Obránců míru; 
• do 31. března ul. Dvorská od křiž. s 

ul. Valová po křižovatku s ul. Kozinova;
• do 31. března ul. 28. října, úsek od 

křižovatky se slepou ulicí k domu čp. 5 po 
křižovatku s ul. Kosmonautů;

• do 31. března v ul. U Dráhy, mezi kři-
žovatkami ulic Zelená a Třešňová;

• do 31. března ul. Třešňová, v úseku 
od křížení s ul. Postřelmovská po křiž. s 
ul. Dlouhá a včetně této křižovatky;

• do 15. dubna ul. V Háječku (od silni-
ce, včetně schodů);

do 30. dubna ul. Žerotínov od křiž. s 
ul. Valová po dům čp. 5. a současně max. 
7 pracovních dnů v tomto termínu bude 
částečně omezen provoz na ul. Dvorská 
v křiž. s ulicemi Žerotínov, Kozinova a 
Valová – provoz bude veden po druhé po-
lovině vozovky obousměrně;

• do 31. května ul. Kahlikova a R. Pav-
lů (od křiž. s ul. Kahlikova po dům čp.11) 

a „slepé“ ulice mezi domy Skalička čp. 
94 a čp. 86;

do 31. května ul. Alšova;
do 31. května ul. Rudolfov.
Stávající částečná omezení:
• do 28. února zúžený průjezd na Ska-

ličce (směr Ráječek); dále do 31. března 
na silnici v úseku od domu čp. 41 až po 
dům čp. 7;

• do 9. března je prodloužena uzavír-
ka ul. Jiráskovy mezi křiž. s ul. Za Pi-
vovarem a Na Farském; 

do 29. března zúžený průjezd v ul. 
Oborník od domu čp. 12 po odbočku na 
parkoviště u krytého bazénu;

• do 30. března zúžený průjezd ul. Mo-
rávkova;

• do 31. března zvláštní užívání na ul. 
Sušilova; ve II. etapě bude provoz řízen 
semafory v úseku mezi křiž. s ulicemi U 
Bořin a Morávkova;

• do 31. března na ul. Dvorská;
• do 31. března ul. Sušilova – úsek od 

křižovatky s ul. Bezručova po křižovatku 
s ul. Kozinova a Žerotínov;

• do 5. dubna omezení provozu na nám. 
Osvobození. Omezení se v této etapě do-
tkne především parkovacích míst;

• do 15. dubna částečné omezení na ul. 
Skalička v místě jejího křížení s ul. V Há-
ječku včetně chodců;

• do 10. května částečné omezení pro-
vozu na ul. Postřelmovská v úseku od 
křižovatky s ul. Třešňová po dům čp. 24.

Aktuální informace lze nalézt na 
stránkách města www.zabreh.cz v sekci 
Město a jeho rozvoj/Dopravní uzavírky 
a omezení.  (red)

Třída 4. B Základní školy B. Něm-
cové si se svou třídní učitelkou Lenkou 
Fréharovou zvolila netradiční místo 
pro zhodnocení prvního pololetí škol-
ního roku. Návštěvu výstavy Zkame-
něliny severní Moravy spojili žáci s 
předáváním vysvědčení. 

Výstavou je provedl její autor Milan 
Dvořák, který odpovídal na zvídavé 
otázky žáků. Děti si vyzkoušely na in-

teraktivních činnostech práci paleon-
tologů a poté, co odkryly kostru dino-
saura v písku, přišlo na řadu slavnostní 
předání vysvědčení. Třídní učitelka 
zhodnotila práci celé třídy a nakonec 
se jednotliví žáci dozvěděli, jak praco-
vali, a bylo jim předáno vysvědčení s 
gratulacemi za výborné výsledky, ale i 
doporučením, v čem a jak se zlepšit.  
 (red)

Náměstí Osvobození je tepnou běž-
ného života. Místem, kam téměř denně 
míří kroky každého z obyvatel města. 
Těm se zcela jistě v mysli vybaví jeho 
široká ulice se zelení uprostřed a obcho-
dy po obou stranách či budova gymná-
zia. Možná i nová kruhová křižovatka v 
jeho ústí, kterou byla pomyslně odstarto-
vána proměna celého prostoru. 

Co dalšího by se ale mohlo na náměstí 
změnit? Vlastníte-li dobové fotografi e 
náměstí nebo znáte historické souvislos-

ti spjaté s tímto prostorem či máte svou 
představu o budoucnosti této lokality, 
můžete se zapojit do proměny náměstí, 
kterou připravuje odbor rozvoje a územ-
ního plánování městského úřadu. Dobo-
vé fotografi e či informace z doby mi-
nulé, představy, nápady a myšlenky lze 
posílat na e-mail namesti@muzabreh.cz. 

Současně se na webu www.zabreh.cz 
k náměstí Osvobození otevírá speciální 
sekce, ve které budou získané informace 
a fotografi e zveřejněny. (red)

Přehled dopravních omezení v ZábřezeHasičský projekt se letos
zaměřil na pohádky

Portál o bydlení připravil 
stránky pro seniory

V muzeu se rozdávalo vysvědčení

Informace z města
• Oznámení o změně názvu Dět-

ského centra Pavučinka Šumperk. S 
účinností od 1. 1. 2015 došlo ke slou-
čení příspěvkových organizací DC 
Pavučinka Šumperk a DC Ostrůvek 
Olomouc. Nástupnickou organizací je 

Dětské centrum Ostrůvek, U Dětského 
domova 269, 779 00 Olomouc. Ambu-
lantní rehabilitační péče je nadále po-
skytována na detašovaném pracovišti 
na zábřežské mateřské škole Strejcova. 
 (red)



Vrchol Welzlování, závody čtyřspřeží 
s lidskou posádkou, také letos přilákal 
na Masarykovo náměstí četné závodící 
týmy a stovky diváků, které obdivovaly 
jejich výkony i kostýmy. Diváci sem ale 
vyrazili nejen za zábavou, už od rána zde 
probíhaly pravé severské zabijačkové 
hody, kterým mnozí neodolali.

Odpoledne v sobotu 14. února se na 
start postavilo dvanáct týmů. Ty, jak už se 
stalo na závodech víceméně tradicí, ani 
letos netáhly své závodní stroje po sněhu, 
ale holé dlažbě. Že je únor, připomínala 
jen zmrzlá hromada sněhu organizátory 
přejmenovaná na Zábřežský ledovec.

Hned první čtyřspřeží s názvem Petky 
se také přes ledovec vydalo – a vzhledem 
k potížím bylo nadlouho poslední. Petky 
zároveň naznačily, že letos se to bude na 
náměstí nápaditými maskami jen hemžit, 
nakonec si odnesly druhé místo za nejlep-
ší kostýmy.

Další tým Kytiček, podobně jako Sně-
hové vloky či Včelka Mája, vsadil na 

hodně vzdušné oblečení, naštěstí pro ně 
počasí závodu skutečně přálo. Čtyřspřeží 
Včelka Mája se kromě slušivého kostým-
ku navíc vytáhlo i s dobrou kondičkou a 
posádka složená hlavně z dobrovolných 
hasičů tak už poněkolikáté absolvovala 

trať v nejlepším 
čase.

O r i g i n á l n í 
kostýmy i skvě-
lý čas předsta-
vilo družstvo 
Cigánských ba-
bek (foto 3), tým 
OMG se na trať 
postavil v mo-
torkářském du-
chu, nejmladší 
tým Tyčinek se 
také nenechal se 
svým výkonem 
na trati zahanbit 

stejně jako loni vítězní Eskymáci. Nepře-
hlédnutelní byli i tentokrát Znojemští vo-
kurci. Spřátelená parta nadšenců přijela 
na Welzlování ze Znojma i letos na mo-
torkách, stejně jako v jiných letech trávi-

la noc ve stanu a před startem pobavila 
diváky básní na počest Eskymo Welzla.

Nikoliv na výkon ale především na 
propracované kostýmy vsadil tým Sym-
bolzim a Zpátky do Zábřeha v slušivých 

dobových oblečcích (foto 
2). Největší pozornost ale 
po zásluze přilákala po-
sádka WASA (Welzlova 
vesmírná agentura) s do-
konale vypracovaným ra-
ketoplánem (foto 1). Ten 
nejen, že byl vybaven 
oheň dštícími raketami, 
ale i po jejich odhození 
došlo na opravu satelitu 
a přistání na vytyčené 
dráze. Nejpomalejší čas 
WASA jistě nevadil, od-
nesl si vítězství za nej-

lepší kostým.
Skvělou atmosféru doplňovala 

country kapela Hubertus a tradiční 
účastník Pavel Lněnička se svým spře-
žením sibiřských samojedů, na němž 
se mohli návštěvníci povozit.  (mk)

Poděkování Pavlu Paštovi

Nová příručka varuje před 
nekalými praktikami

Domovinku podpořil 
Výbor dobré vůle

Čtyřspřeží: raketoplán, retro posádka či včelky

Jesenická hospodářská 
komora nabízí rekvalifi kace

Projekt, jehož cílem je pomoci za-
městnancům rekvalifi kovat se nebo na-
jít novou pracovní příležitost, nabízí až 
do konce května Okresní hospodářská 
komora Jeseník. V plné výši dotovaný 
projekt je určen zaměstnancům, kterým 
končí smlouva na dobu určitou nebo jsou 
ve výpovědní lhůtě ale ještě ne v evidenci 
úřadů práce.

Nabídka kvalifi kací a rekvalifi kací ob-
náší počítačové kurzy, skupinová pora-
denství, svářecí kurz, základní kurz mani-
pulačního vozíku, možnost získat řidičské 
oprávnění sk. C, školení na skladového 
logistika, seřizovače NC strojů, všeobec-
nou účetní, mzdovou účetní, maséra, ob-
chodního zástupce či výuku jazyků (ang-
ličtina, němčina, polština).

Vzdělávací kurzy budou organizovány 
po skupinách v celém Olomouckém kraji.

Další výhodou projektu je poskytnutí 
příspěvku na mzdu včetně sociálního a 
zdravotního pojištění zaměstnavatelům, 
a to za dobu, kdy se jejich zaměstnanci 
budou účastnit rekvalifi kačních kurzů.

Poskytnut bude i příspěvek na mzdy 
pro nové zaměstnance (jedná se o za-
městnance proškolené v rámci projektu 
Okresní hospodářskou komorou Jeseník) 
formou mzdových příspěvků po dobu 
čtyř měsíců ve výši 15.000 Kč/měsíc. 
Maximální výše mzdových nákladů činí 
90 Kč/hod. 

Kontakt a bližší informace: Jana Fran-
ková, ředitelka OHK Jeseník, tel.: 584 
411 039, 602 745 273, e-mail: ohk@je-
senik.com.  (red)

V těchto dnech skončil své působe-
ní na Základní škole Severovýchod v 
Zábřeze její ředitel Pavel Pašta. V roce 
1976 dokončil dálkové studium na Pe-
dagogické fakultě Univerzity Palacké-
ho v Olomouci. Pedagogické činnosti 
se ale věnoval již od roku 1970 – nej-
prve jako učitel na školách v Jindři-
chově, Krchlebech a Písařově, poté už 
v Zábřeze jako vychovatel na dnešní 
střední škole automobilní a SŠ sociální 
péče a služeb. V září 1985 nastoupil na 
IV. základní školu, které zůstal věrný až 
dodnes, a to jako učitel a od roku 1991 
jako ředitel. Vedení města  touto ces-
tou děkuje Pavlu Paštovi za dlouhole-
tou pedagogickou činnost a významný 
přínos pro výchovu a vzdělávání mladé 
generace. Do dalších let přeje zdraví a 
úspěch ve veškerém počínání.  (red)

Aktivity takzvaných šmejdů neustá-
vají. Oběti předváděcích akcí, nevý-
hodných půjček a dalších smluv jsou 
kontaktovány novými „pomocníky“, 
kteří oproti příslibu pomoci problé-
my jen prohlubují a inkasují si další 
a další poplatky. O jejich aktivitách a 
čerstvě objevených kličkách v novém 
občanském zákoníku přinášejí média 
zprávy prakticky denně. Společnost 
Člověk v tísni na situaci reaguje a 
aktuálně vydává informační brožuru 
Obezřetnost se vyplácí, která by měla 
pomoci občanům v orientaci v proble-
matických situacích spojených zejmé-
na se zprostředkováním úvěru, exe-
kucí, oddlužením nebo s nákupem na 
předváděcích akcích. Příručka se sna-
ží upozornit na nebezpečí, která hrozí 
každému. Vedle příběhů lidí, kteří se 
do nešťastné situace dostali, publikace 
uvádí i návody, jak se rizikových situ-
acím vyhnout a jak na ně případně rea-
govat. Příručku v elektronické podobě 
je možné získat na www.clovekvtisni.
cz.  (red)

Pouze jedno staré lůžko a jedno 
masážní lehátko mohli až donedávna 
ke svému odpočinku využívat klienti 
Denního stacionáře Domovinka. Na 
nových polohovacích postelích mo-
hou nyní relaxovat mnohem pohodl-
něji. 

Domovinka provozovaná Charitou 
Zábřeh je určena pro seniory a oso-
by s chronickým duševním onemoc-
něním, kteří nemohou nebo nechtějí 
být po celý den sami doma. Protože 
průměrný věk klientů Domovinky je 
76 let, je neodmyslitelnou součástí 
denního programu také odpočinek. 
Pořídit vhodné vybavení a vyjít vstříc 
uživatelům stacionáře se povedlo 
díky podpoře Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové. Z prostředků 
programu Senior byly zakoupeny dvě 
polohovací postele s antidekubitní-
mi matracemi. Ty uživatelům zajistí 
požadovaný komfort, ale současně 
usnadní personálu fyzicky náročnou 
práci při manipulaci s klienty. 

Vybavení Domovinky bylo z pro-
středků nadace doplněno také o novou 
stěnu s úložným prostorem a uzamy-
katelnými skříňkami, kam si mohou 
klienti ukládat své osobní věci.  (red)
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PLAVECKÝ AREÁL 
Z Á B Ř E H 

Nabízí aktivní odpočinek
a relaxaci pro všechny návštěvníky:
• Krytý plavecký bazén
• Whirpool
• Parní lázeň
• Sauna

ÁLL 

tel: 583 550 361, e-mail: recepce@ekozabreh.cz , www.zabreh-bazen.cz

Bazén  Sauna
Po 15:00 – 21:00  
Út 12:30 – 21:00  15:00 – 21:00 ženy
St 12:30 – 21:00  15:00 – 21:00 muži
Čt    6:00 –   8:00  15:00 – 21:00 ženy
 12:30 – 21:00
Pá 14:00 – 21:00  15:00 – 21:00 muži
So 10:00 – 21:00  15:00 – 21:00 společná
Ne 10:00 – 21:00  15:00 – 21:00 společná

Otevírací doba leden:
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Oslovili jsme Vás?Oslovili jsme Vás?

Zašlete nám, prosím, strukturovaný životopis 
na personalni@sulko.cz

Konktakní osoba p. Radmila Hýblová
+420 583 469 273, více informací 

http://www.sulko.cz/fi rma/pracovni-prilezitosti.html

Přijme:

 Vedoucí controllingu
 Marketingový specialista Senior
 Vedoucí výroby AL  IT Technik

ZÁBŘEŽSKÁ LIGA MALÉ KOPANÉ 

Soutěž s dlouholetou tradicí HLEDÁ NOVÉ TÝMY ! 
Hrajeme systémem 5+1, vždy v pátek večer na umělé 

 trávě na stadioně (duben-červen a září-listopad).  
   

Bližší informace: Aleš Ehrenberger (739 529 800), www.zlmk.cz 

Společnost MBG, spol. s r.o., Zábřeh,
vypisuje výběrové řízení na pozici:

 

PROJECT MANAGER 

znalost NJ

Více na www.mbg.cz

nebo tel. 583 401 311, mbg@mbg.cz 

Zveme vás na nezávaznou 
předváděcí jízdu. 



Výbuchy smíchu, souhlas, nesouhlas 
i chvilky zamyšlení – to vše přineslo di-
vadelní představení Sex pro pokročilé, v 
němž se v úterý 10. února přestavila Jana 
Krausová a Karel Roden. Skvělé herecké 
obsazení, pikantní téma i fakt, že manžel-
skou dvojic hrají skuteční partneři, nalákal 
do kulturního domu spoustu diváků.

A ti zřejmě nelitovali. Představení ka-
nadské autorky Michele Rimlové, které 
sklízí úspěchy v Americe i Evropě, nabízí 
všedně nevšední téma manželského páru, 
který po pětadvaceti letech soužití poně-
kud škobrtá po stránce vztahové i sexuál-
ní. Východiskem se jim má stát příručka 
Sex pro pokročilé. Nácvik technik, sado-

maso, meditace i vzbuzování představ ale 
k cíli nevede. Problém vztahu Alice a Jin-
dřicha není v těle, ale v duši. Hledání se-
xuálního souladu se jim ale stává možností 
jak srovnávat své představy o fungujícím 
manželství. Vyhořelý vztah tak v závěru 
znovu nachází sílu na další kola…

Soudy i erotické trapasy podávají oba 
protagonisté až nepříjemně přesvědčivě 
a vtahují diváky hluboko do děje i posu-
zování svých rolí. Není proto divu, že i v 
Zábřeze platil postřeh autorky hry Michele 
Rimlové: „Páry se v hledišti naklánějí k 
sobě (a někdy od sebe) a šťouchají se pod-
le toho, zda souhlasí s Jindřichem nebo 
Alicí.“  (mk)
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KRÁTCE Z KULTURY

U Tunkla vystavují dvě výtvarnice, mění se provozní doba

Slavice mají za sebou další rok bohaté činnosti

Cimrmani i Hrdý Budžes „nastaví zrcadlo“

Sourozenci Horvátovi 
dovezli dvě zlata

Šachisté ze Severovýchodu 
postoupili na mistrovství ČR

Plavci zazářili v Náchodě

SDĚLENÍ

Ve čtvrtek 5. února nabídla galerie Tun-
klův dvorec další výstavu, tentokrát dvou 
umělkyň Evy Kaplanové a Evy Kopicové.

Ta první se v Zábřehu představila se 
svými malbami. Mezi těmi dominují 
především krajiny – ať již jde o exotické 
země jako Nový Zéland, horské scenérie 
nebo místní zákoutí. Všem ale dominují 
výrazné barvy a snaha o realistické pojetí.

Z trochu jiného soudku jsou díla Evy 
Kopicové, která v Tunklově dvorci vysta-
vuje šperky. K vidění jsou zde především 
náušnice ale i náhrdelníky, vše dokonale 
propracované. Eva Kopicová zaujme in-
spirací historickými šperky, k vidění jsou 
ale i dílka moderní, jako svítící „neonky“. 

V minigalerii pak své práce představují 
děti ze ZŠ a MŠ Rovensko. 

Novinkou je ale změna v organizaci 
chodu galerie. Ta bude nyní přístupná ne- 
jen na požádání, ale každý pracovní den, 
a to v odpoledních hodinách. Návštěvníci 
Tunklova dvorce navíc budou mít kromě 
prohlídky aktuální výstavy i možnost za-
koupit některé z uměleckých děl.  (mk)

Ženský pěvecký sbor Slavice v loň-
ském roce již v dubnu vystoupil v 
Domě s pečovatelskou službou a připra-
vil program pro zábřežské seniory. Toto 
setkání se stalo již tradicí a přítomní si 
v závěru společně se sborem zazpívali.

Další koncert se konal ve spolupráci 
s dětmi z MŠ Strejcova. Byl věnován 
maminkám, jeho vyvrcholením bylo 
společné zpívání dětského sborečku se 
Slavicemi, k nimž se v poslední písni 
přidali i rodiče.

Koncem dubna Slavice reprezento-
valy město na Mezinárodním setkání 
spřátelených sborů v Komárně na Slo-
vensku. O úspěch sboru se zasloužil i 
repertoár, který prezentoval významné 
sborové skladby B. Smetany, A. Dvořá-
ka i V. Kálika. Květnový Jarní koncert 

obohatili pozvaní hosté Eva Grúzová 
a Josef Janečka, diváky si podmanil i 
houslista Lubomír Typner. Překvape-
ním bylo velmi zdařilé vystoupení mla-
dé skupiny Skaldene, která netradičním 
způsobem uvedla francouzské a španěl-
ské lidové písně.

Slavice se i loni zúčastnily Kálikova  
podzimu a kromě vlastního programu 
si zazpívaly s ostatními sbory Kálikův 
Věneček. S velmi dobrým ohlasem se 
setkalo i letošní zpívání pro pětasedm-
desátníky, které organizuje město pro 
své jubilanty v Katolickém domě.

Svoji činnost v roce 2014 sbor za-
končil adventními koncerty v Lesnici, 
Hrabišíně a Tunklově dvorci. Jako host 
na nich vystoupil Ženský pěvecký sbor 
z Bělé pod Pradědem.  (red)

Do minulosti českého národa a ke 
kořenům české povahy se vrátí pro-
střednictvím protagonistů her, jež 
připravil pro nejbližší měsíce kultur-
ní dům, návštěvníci zdejších divadel-
ních představení. 

Nejprve to bude 13. března setká-
ní s herci žižkovského Divadla Járy 
Cimrmana, kteří v Zábřehu uvedou 
kus České nebe označovaný za Cimr-
manův dramatický kšaft. Začátkem 
dubna se vyznavači kvalitního diva-
dla mohou těšit na kultovní předsta-
vení Hrdý Budžes v hlavní roli s Bá-
rou Hrzánovou. „Ta nás coby hrdin-
ka příběhu, žákyně druhé třídy ZDŠ 

Helenka Součková, bude zkoumavým 
i naivním pohledem osmiletého dítěte 
sugestivně provázet tragikomickými 
roky husákovské normalizace, tak 
jak se na počátku sedmdesátých let 
promítaly do světa dětí i dospělých,“ 
uvedl ke hře produkční Vratislav Jar-
mar.

Představení pražského i příbram-
ského divadla jsou již téměř vypro-
dána, v době uzávěrky tohoto vydání 
zpravodaje bylo k dispozici několik 
málo volných míst. Už na začátku 
března však Zábřežská kulturní za-
hájí prodej vstupenek na květnové one 
woman show Simony Stašové.  (red)

Sex po čtvrtstoletí řešili Roden s Krausovou

Hnízdo připravilo sérii 
přednášek

Michalovi mazlíčci

Jak se obohacují jazyky?

Co vypráví pohlednice

Duo Jamaha vystřídá 
Vřesovanka

Mateřské a rodinné centrum Hnízdo 
zve v měsíci březnu na zajímavé přednáš-
ky pro všechny věkové skupiny: Cvičíme 
Vojtovku v úterý 3. března od 9:30 s fyzi-
oterapeutkou Milenou Strakovou z reha-
bilitačního centra Ostrůvek a jejími hos-
ty, kteří se podělí o osobní zkušenosti s 
rehabilitační Vojtovou metodou. V úterý 
17. března to bude Sport v pojetí rodinné 
výchovy s Vladimírem Vysockým, kte-
rý svojí vlastní zkušeností se závodním 
sportem na mezinárodní úrovni zabrou-
zdá také do témat výchovy ke sportu a 
vedení dětí ke sportu. V úterý 24. března 
problematiku Novodobé závislosti u dětí 
přiblíží Lenka Davidová. Více na www.
hnizdozabreh.cz. Přednášky proběhnou v 
klubovně Hnízda na Masarykově nám. 7. 
Aktivity projektu Rodinná akademie jsou 
podpořeny z dotačního programu Rodina 
a ochrana práv dětí MPSV.

Veselé představení Michala Nesvad-
by určené pro děti, ale i „dospěláky“ 
připravil kulturní dům na sobotní do-
poledne 7. března. Michal dětem ukáže 
svůj pokojíček a všechny své oblíbené 
„plyšáky“, kteří ho nakonec přesvědčí o 
tom, že z malého kluka ještě nevyros-
tl a hrát si může klidně dál… Kromě 
spousty legrace představení nabídne 
také soutěže pro děti a malá překvape-
ní. Vstupenky na setkání s králem všech 
dětských klaunů, komiků a vynálezců 
nabízí infocentrum ve vestibulu kultur-
ního domu.

Česká křesťanská akademie při-
pravila na úterý 10. března přednášku 
Vzájemné obohacování jazyků. O tom, 
jak a proč si jazyky navzájem půjčují 
slova, co čeština v tomto ohledu dala 
světu, a výběrově samozřejmě i tom, co 
čeština ze světa převzala, bude předná-
šet odborník z nejpovolanějších, ředitel 
Ústavu pro jazyk český Akademie věd 
ČR Karel Oliva. Zájemci, kteří v 18 
hodin zavítají do Katolického domu, se 
mimo jiné dozví, zda hrozí nebezpečí, 
že by se čeština přizpůsobovala cizím 
jazykům natolik, až by zanikla.

Vernisáž výstavy starých pohlednic z 
bohaté sbírky Petra Šmída, která nabí-
zí unikátní pohledy na město Zábřeh a 
jeho proměny v průběhu času, připra-
vilo kino Retro na čtvrtek 12. března. 
Vernisáž se začátkem v tradičních 17 
hodin doplní promítání fotografi í s do-
provodným slovem známé zábřežské 
historičky Miloslavy Hoškové. Výsta-
va potrvá v galerii a kavárně kina do 
10. května.  (red)

Hned dvě taneční odpoledne nabízí 
kulturní dům v programu na měsíc bře-
zen. To první, u příležitosti Mezinárod-
ního dne žen, se uskuteční v neděli 8. 
března, kdy ve velkém sále zahraje slo-
venské Duo Jamaha známé díky účin-
kování v televizi Šlágr. Alfonz a Marián 
Kotvanovi potěší především českými a 
slovenskými lidovkami, ale zahrají i ob-
líbené zahraniční hity a evergreeny. 

V neděli 29. března nabídne kultur-
ní dům další taneční odpoledne, tento-
krát s krojovanou hanáckou dechovkou 
Vřesovanka z Vřesovic u Prostějova. 
Čtyřhodinovým tanečním maratonem 
přítomné provede herec a moderátor 
Vladimír Hrabal, pro návštěvníky bu-
dou opět připraveny tradiční soutěže a 
losování o ceny.

V závěru ledna se ve švýcarském 
Lenzerheide konalo mistrovství Evropy 
v lyžařském orientačním běhu. Soutěží 
se účastnil také zábřežský borec Petr 
Horvát (1994) reprezentující Severku 
Šumperk. Nejlépe mu vyšel start na 
střední trati (9,6 km, 30 kontrol), kde se 
umístil na 33. místě. 

Petrovi se dařilo také ve Vysokém 
nad Jizerou, kde se konalo mistrovství 
ČR v lyžařském orientačním běhu na 
klasické trati. V elitní kategorii mužů 
vybojoval na trati o délce 17,4 km s 35 
kontrolami mistrovský titul před svým 
reprezentačním kolegou Jiřím Boucha-
lem (Plzeň) a bývalým reprezentantem 
Janem Lauermanem (Jihlava). Zlato 
si ale veze domů i jeho sestra Hana 
Horvátová (na snímku), která zvítězila 
v juniorské kategorii D20 (8,9 km, 16 
kontrol) před Kateřinou Argalášovou 
(Třinec) a Alenou Linkovou (Turnov). 
 (red)

Mladí šachisté ze ZŠ Severovýchod 
Marek Blaha, Rajmund Krátký, Jakub 
Mrázek, Lukáš Blaha, Taťána Nesporá 
a Jiří Weinlich úspěšně reprezentovali 
svoji školu v krajském přeboru týmů v 
Olomouci. Zkušenými výkony potvr-
dili roli favoritů a v konkurenci deseti 
týmů si vítězstvím zajistili postup na 
mistrovství ČR, kde loni vybojovali 
bronzové medaile.  (red)

Zábřežská kulturní, s. r. o. informu-
je, že nebyla pořadatelem koncertu 
Ondřeje Havelky a Melody Makers, 
který se konal v kulturním domě dne 
7. února 2015. Problémy související s 
provozem šatny jdou na vrub pořáda-
jící agentury, jež si prostory kulturní-
ho domu pronajala. Učinili jsme tako-
vá opatření, aby se toto již v budoucnu 
neopakovalo. Zdeněk David, 
 jednatel Zábřežské kulturní

Na řece Metuji se v Náchodě konal 
již 44. ročník soutěže Českého poháru 
v zimním plavání. Za proměnlivého 
počasí při teplotě vody 3,7 ºC kory-
to řeky připomínalo spíše tobogán. S 
nezvykle silným proudem, kalnou vo-
dou a plovoucími předměty se z více 
než stovky účastníků nejlépe vyrov-
nali borci z Plaveckého klubu Zábřeh. 

Na trati dlouhé 750 metrů si do-
plaval pro vítězství Roman Křupka a 
zopakoval tak triumf z loňského roku. 
Na stupních vítězů ho doplnili Martin 
Homolka z Brna a třetí Petr Švorčík, 
oddílový kolega a jeden ze zakladate-
lů zimního plavání v Zábřehu.  (red)
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KULTURNÍ, SPOLEČENSKÝ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA OBDOBÍ 26. 2. – 14. 3. 2015

NA STOJÁKA
LUKÁŠ PAVLÁSEK, MAREK DANIEL, KAREL HYNEK, ARNOŠT FRAUENBERG
Originální česká „stand-up comedy“ v podání skvělých bavičů.  Velký sál KLUBu, 19:00, 180 a 220 Kč

ZÁBŘEŽSKÁ OPONA
Regionální přehlídka dětského divadla. Katolický dům, 9:00 

VELKÁ ŠESTKA 3D + PŘEDFILM HOSTINA
Animovaný/akční/komedie/rodinný, přístupný, dabing, USA 2014, 108 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

V. ŠKOLNÍ PLES ZŠ B. NĚMCOVÉ
Hraje kapela Menhir. Bohatá tombola, občerstvení zajištěno. ZŠ B. Němcové, 20:00

KINGSMAN: TAJNÁ SLUŽBA
Akční/dobrodružný/krimi/komedie, dop. od 15 let, titulky, Velká Británie 2014, 129 min. 
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

BRNÍČKO – CIGÁNSKÝ BUK
Vedoucí p. Dvořáček, 732 902 432. Odjezd ČD, 8:50

1. MAŠKARNÍ PLES
 Maškarní karneval pro všechny děti. ZŠ B. Němcové, 14:00, vstupné dobrovolné

EXPEDIČNÍ KAMERA – WELZLOVÁNÍ 2015
Festival cestovatelských a outdoorových fi lmů. Zajímaví hosté, divácká anketa, slosování anketních lístků 
o ceny, originální občerstvení. Kino Retro, 16:00, 50 Kč, členové KČT 40 Kč, děti do 15 let zdarma

VELKÁ ŠESTKA + PŘEDFILM HOSTINA
Animovaný/akční/komedie/rodinný, přístupný, dabing, USA 2014, 108 min. Kino Retro, 15:00, 80 Kč

KÓD ENIGMY
Válečný/životopisný/ thriller/drama, dop. od 12 let, titulky, Velká Británie/USA 2014, 114 min. 
 Kino Retro, 17:30, 110 Kč

PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI
Drama/romantický, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 124 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

CVIČÍME VOJTOVKU
Beseda s Milenou Strakovou. Hnízdo, Masarykovo náměstí 7, 9:30

JESENÍKY – VÝZNAM LESŮ
Výstava fotografi í a beseda s Jitkou Václavíkovou. Pořádáno pro členy Klubu důchodců. 
 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

MILOŠ A PAVEL VOJÁČKOVI – MALBA
Vernisáž výstavy, která potrvá do 27. 3. 2015. Minigalerie: MŠ Severáček. Galerie Tunklův dvorec, 17:00

SKAUTSKÝ UNDERGROUND
Vzpomínání u starých diapozitivů z činnosti oddílů Stopaři, Šavani, Zlatá lilie a Žáby v letech osmdesátých 
i pozdějších. Pořadem provede Slavomír Václavský. Kino Retro, 18:00, vstupné dobrovolné

ÚPLŇKOVÁ MEDITACE V ŽENSKÉM KRUHU S NÁSLEDNOU 
MUZIKOTERAPEUTICKOU RELAXACÍ PRO POSÍLENÍ ŽENSKÉ ENERGIE
Lektorky: Kateřina Jurenková a Bohdana Šilarová. Přihlášky: katerina.jurenkova@centrum.cz. 
 Spirála Zábřeh, 28. října 3, 18:00, 150 Kč

ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ 3D
Animovaný, přístupný, dabing, Francie 2014, 85 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

KOBRY A UŽOVKY
Drama, dop. od 15 let, české znění, Česko 2015, 111 min.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách a další moderní cvičební aktivity pro ženy bez rozdílu věku. Přihlášky na 
kontaktech 775 915 400, 583 415 400, zikova@kulturak.info do středy 4. března. 
 Malý sál KLUBu, 9:00 – 10:30

OKOLO ZÁBŘEHU: LUPĚNÉ – JESTŘEBÍ
Vedoucí p. Kostelka, 602 416 413. Odchod od evangelického kostela, 9:30

MICHAL NESVADBA – MICHALOVI MAZLÍČCI
Veselé představení krále všech dětských klaunů, komiků a vynálezců. Velký sál KLUBu, 10:00, 150 Kč

VEPŘOVÉ HODY PŘI MUZICE
Tradiční zabijačkové pochutiny i něco ostřejšího na zahřátí. K poslechu hraje country kapela Pracka. 
Bližší informace na plakátech.   Areál tělocvičny na Skaličce, 10:00 – 17:00

TRADIČNÍ ZABIJAČKOVÉ HODY
Teplá jídla, zabijačkové výrobky zajišťuje řeznictví PITEL Olšany. Hospoda Na Kovárně, 10:00

POLAR CUP – 2. ROČNÍK
Závod je součástí Českého poháru v zimním plavání 2014/2015. Registrace ve školícím centru Bozeňov 
do 10:00. Pro startující je připraveno veškeré zázemí. V případě nepříznivých klimatických podmínek 
může být závod zrušen. Sport & Relax areál Bozeňov, 12:30, startovné 150 Kč

ZVONILKA A TVOR NETVOR 3D
Animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy, přístupný, dabing, USA 2014, 76 min. 
 Kino Retro, 17:30, děti 135 Kč, dospělí 155 Kč

AMERICKÝ SNIPER
Životopisný/akční/drama/válečný, dop. od 15 let, titulky, USA 2014, 133 min. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

DUO JAMAHA
Taneční odpoledne s populární dvojicí Alfonzem a Mariánem Kotvanovými, známými především z TV 
Šlágr. Občerstvení zajištěno. Velký sál KLUBu, 15:00 – 18:00, 150 Kč foyer/190 Kč velký sál

ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ 3D
Animovaný, přístupný, dabing, Francie 2014, 85 min. Kino Retro, 15:00, 130 Kč

WHIPLASH
Drama, přístupný, titulky, USA 2014, 106 min. Kino Retro, 17:30, 80 Kč

PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI
Drama/romantický, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 124 min. Kino Retro, 21:00,  120 Kč

RÝMA U MALÝCH DĚTÍ – BESEDA Hnízdo, Masarykovo náměstí 7, 9:30

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
Volby do samosprávy KD. Pořádáno pro členy Klubu důchodců. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

SPONGEBOB VE FILMU: HOUBA NA SUCHU 3D
Animovaný/dobrodružný/komedie, přístupný, dabing, USA 2015, 84 min.  
 Kino Retro, 17:30, děti 110 Kč, dospělí 130 Kč

VZÁJEMNÉ OBOHACOVÁNÍ JAZYKŮ
Přednáší Karel Oliva, ředitel Ústavu pro jazyk český Akademie věd ČR. 
 Katolický dům, 18:00

ČTYŘIKRÁT – FILMOVÉ VEČERY
Drama,  dop. od 15 let, titulky, Itálie/Německo/Švýcarsko 2010, 88 min. Úvodní slovo: Miroslav Macek. 
 Kino Retro, 20:00, 80 Kč

ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ 3D
Animovaný, přístupný, dabing, Francie 2014, 85 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

AMERICKÝ SNIPER
Životopisný/akční/drama/válečný, dop. od 15 let, titulky, USA 2014, 133 min. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

 

POJEDEME K MOŘI
Komedie/rodinný, přístupný, české znění, Česko 2014, 90 min. Kino Retro, 10:00, 50 Kč

ZÁBŘEŽSKÁ MATEŘINKA
Nesoutěžní přehlídka pódiových vystoupení dětí z mateřských škol. 
 Velký sál KLUBu, 14:00

CO VYPRÁVÍ POHLEDNICE
Vernisáž výstavy starých pohlednic z bohaté sbírky Petra Šmída slovem doprovodí historička Miloslava 
Hošková. Výstava potrvá do 10. května. 
 Kino Retro, 17:00

KONCERT UČITELŮ 
 Koncertní sál ZUŠ, Školská 9, 18:00

VYBÍJENÁ
Komedie, přístupno, české znění, Česko 2015, 94 min. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VYBÍJENÁ
Komedie, přístupno, české znění, Česko 2015, 94 min. 
 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

DIVADLO JÁRY CIMRMANA – ČESKÉ NEBE
Divadelní hra v podání divadelního souboru Žižkovského divadla Járy Cimrmana.  
 Velký sál KLUBu, 19:00, platící diváci zdarma (320 a 370 Kč)

GHOUL 3D
Thriller, dop. od 15 let, titulky, Česko 2015, 86 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Zápis od 8:30, určeno pro hráče od 12 let. Přihlášky do 12. 3. na kontaktech: kubicek.jana@seznam.cz, 
605 536 270 nebo v recepci Charity Zábřeh.  S sebou vlastní pálku. 
 Katolický dům, 9:00, 50 Kč

ODEMYKÁNÍ STUDÁNEK A LESA
S sebou vhodné oblečení, svačinku, špekáček, dobrou náladu a kamarády. 
 Sraz u Rafandy, 9:00, návrat 15:00

VELKÁ ŠESTKA + PŘEDFILM HOSTINA 3D
Animovaný/akční/komedie/rodinný, přístupný, dabing, USA 2014, 108 min. 
 Kino Retro, 17:30, 110 Kč

VYBÍJENÁ
Komedie, přístupno, české znění, Česko 2015, 94 min. 
 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

Čtvrtek 26. února 

Pátek 27. února 

Sobota 28. února 

Neděle 1. března 

Úterý 3. března

Čtvrtek 5. března

Pátek 6. března

Sobota 7. března

Spirála

Neděle 8. března

Úterý 10. března

Středa 11. března

Čtvrtek 12. března

Pátek 13. března

Sobota 14. března

Dne 20.února 2015 
by se dožil pan

Karel Domes
100 let.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Synové Karel a Jindřich s rodinami.

akce: Zábř

Dnne e 202 .února 2015 
byby sse dodožižil pan

KKaarrrreell DDoommmmmmeeeeessssss
10101010100000 0 lelet.tt.ttt.

ho znnalalii, vvzzpzpzpzpzpomomomommomeňeňňňňtetettetet  s s n náámi.
Karel a Jindřdřicich h ss rodidinanamim .

ZŠ B. Němcové

ZŠ B. Němcové

Klub důchodců 
města Zábřeh

Naplaveniny

Hospoda 
na Kovárně

Soukromá 
plavecká 

škola Zábřeh

Klub důchodců 
města Zábřeh

MŠ Zahradní

VÝSTAVY
Galerie kina Retro
Vítězslav Vurst: Fotografi e.
  Výstava potrvá do 8. 3. 2015.
Petr Šmíd: Sbírka starých pohlednic města Zábřeh.
 Výstava potrvá do 10. 5. 2015.
Muzeum Zábřeh
Zkameněliny Severní Moravy.
 Výstava potrvá do 28. 2. 2015.

Galerie Tunklův dvorec
Eva Kaplanová, Eva Kopicová: Malba, šperky, 
bižuterie. Výstava potrvá do 28. 2. 2015.

Miloš a Pavel Vojáčkovi: Malba. 
 Výstava potrvá do 27. 3. 2015.

.
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